

نام و نام خانوادگی: مقطع و رشته: یازدهم ریاضی - تجربی شماره داوطلب: تعداد صفحه سؤال:	www.Heyvagroup.com اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران دبیرستان غیردولتی دخترانه سازمان	نام درس: دین و زندگی نام دبیر: مریم خدیری تاریخ امتحان: ۹۶/۱۰/۲ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
---	--	---

شماره سؤال	سؤالات	شماره
۳	<p>(۱) به سوالات قرآنی زیر پاسخ دهید.</p> <p>(الف) بر اساس آیه (رَسُولًا مَّبْشِرِينَ وَمُنذِرِينَ لِيَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ). خداوند با چه چیزی با مردم اتمام حجت می کند؟</p> <p>(ب) پیام آیه (وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دُنْيَا فَلَنْ يَكُونَ لِلدُّنْيَا نَصِيبًا) چیست؟</p> <p>(ج) با توجه آیات شریفه به سوالات پاسخ دهید.</p> <p>(افلا يتدبرون القرآن و لو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافًا كثيرًا)</p> <p>۱- آیه بیانگر کدام جنبه از اعجاز است؟</p> <p>۲- خداوند در این آیه به چه نکته ای تاکید دارد؟</p> <p>(آلَمْ تَرَ إِلَى الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ ءَاتَيْنَاهُمْ بِمَا أَنزَلْنَا إِلَيْكَ وَمَا أَنزَلْنَا مِنْ قَبْلِكَ.....)</p> <p>۱- آیه به کدامیک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی اشاره دارد؟</p> <p>۲- خداوند در این آیه مراجعه به چه کسی را منع می کند؟</p> <p>(د) نام آیه (انما وليكم الله و رسوله والذين امنوا.....) چیست؟ و در آن چه موضوعی مشخص شده است؟</p> <p>(۲) درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. (هر مورد ۰/۲۵)</p> <p>(الف) انسان همچون سایر موجودات زنده نیازهای طبیعی و معنوی دارد.</p> <p>(ب) رسایی تعبیرات با وجود اختصار از جنبه های محتوایی اعجاز قرآن کریم است</p> <p>(ج) پیامبران در مورد همه گناهان عصمت دارند ما انسان ها در بعضی گناهان معصوم هستیم.</p> <p>(د) امام معصوم (ع) همه مسؤولیت های پیامبر را پس از ایشان بر عهده دارد.</p> <p>(ی) پیامبر (ص) کسانی را که فقط عبادت می کردند با مهربانی نصیحت می کرد.</p>	۱.۵

۲.۵

الف) راه زندگی یا ارتباط دقیقی با درک آینده خویش و شناخت هدف زندگی دارد.

ب) به سبب خداوند یک برنامه کلی به انسان ها عنایت کرده است این برنامه نام دارد.

ج) خداوند معجزه اصلی پیامبر اکرم را قرارداد معجزه ای از جنس

د) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی و پیامبر است.

ی) حضرت ابوطالب به پیشنهاد نام فرزندش را علی گذاشت این نام به معنای و است.

۳

۴) به سوالات پاسخ کوتاه دهید.

الف) طبق فرموده امام ی ظم علیه السلام علت فرستادن رسولان الهی چیست؟

ب) وجود دو دین یا چندین دین در یک زمان نشانگر چیست؟

ج) خداوند برای اثبات نهایت عجز و ناتوانی شکاکان به الهی بودن قرآن چه پیشنهادی داده است؟

د) اگر پیامبری در تعلیم و تبیین دین و وحی الهی معصوم نباشد نتیجه آن چه خواهد بود؟

و) چرا تشخیص عصمت برای انسان ها ممکن نیست؟

ی) آیه (لَعَلَّكَ بَاخِعٌ نَفْسًا أَلَّا يَكُونُوا مومِنِينَ) اشاره به کدامیک از جنبه های رهبری پیامبر در جامعه دارد؟

۵) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

۱

الف) شیوه هدایت خداوند چگونه است و چرا شیوه هدایت انسان با سایر مخلوقات متفاوت است؟

۱

ب) خواست اسلام از انسان در حیطه عمل چیست؟

۱

ج) منظور از اعجاز محتوایی قرآن چیست؟

۱

د) پیامبر چگونه از طریق ولایت معنوی دل های آماده را هدایت می کرد؟

۱

و) آیه تطهیر را با ترجمه بنویسید و یک پیام از آن استخراج نمایید.

۱

ی) حکومت اسلامی چگونه تاسیس یافت و چگونه گسترش پیدا کرد؟

حضرت علی (ع): بهترین شما پیش خدا آن کسی است که نفع او با خدمت او در اجتماع برای مردم بیشتر باش

نام درس: دین و زندگی نام دبیر: مریم خدیری تاریخ امتحان: ۹۶/۱۰/۲ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	www.Heyvagr.com اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران دبیرستان غیردولتی دخترانه 	پاسخ نامه سوالات
---	--	------------------

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	الف) با فرستادن پیامبران بشارت دهنده و انداز دهنده ب) بیانگر این است که تنها دینی که می تواند مردم را به رستگاری دنیا و آخرت برساند اسلام است ج) ۱- اعجاز محتوایی ۲- اگر قرآن از جانب غیر خدا بود قطعاً در آن ناسازگاری و اختلاف زیادی یافت می شد. ۱- ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت ۲- طاغوت د) آیه ولایت - ویژگی های ولی و سرپرست مسلمانان	
۲	الف) نادرست (ب) نادرست (ج) درست (د) نادرست (ی) نادرست (هر مورد ۰/۲۵)	
۳	الف) چگونه زیستن (ب) ویژگی های فطری مشترک / اسلام (ج) قرآن / کتاب (د) گفتار و رفتار (ی) پیامبر - والا و بلندمرتبه (مر مورد ۰/۲۵)	
۴	الف) بندگان در پیام الهی تعقل کنند. ب) نشانگر آن است که پیروان پیامبر قبلی به آخرین پیامبر ایمان نیاورده اند. ج) پیشنهاد آوردن حتی یک سوره مانند سوره های قرآن را هم به آن ها داده است. د) امکان انحراف در تعالیم الهی پیدا می شود و اعتماد مردم به دین از دست می رود. و) چون انسان ها نمی توانند تشخیص دهند که چه کسی معصوم است و مرتکب هیچ گناهی نمی شود ی) سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مرد	
۵	الف) خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی هایی که در وجودش قرار داده است هدایت می کند. انسان ویژگی هایی دارد که او را از سایر مخلوقات متمایز می کند و همین امر سبب شده شیوه هدایت او با سایر مخلوقات متفاوت باشد. www.Heyvagr.com	

ب) اسلام در حیطه عمل از انسان می خواهد با ایمانی که کسب کرده است تلاش نماید تا با انجام واجبات دین و ترک حرام های آن، خداوند را عبادت کند فضایل اخلاقی مانند عفت، راستگویی را کسب کند از رذایل اخلاقی دوری کند جامعه ای دینی براساس عدالت بنا نماید.

ج) قرآن ویژگی هایی دارد که نشان می دهد از قلم هیچ دانشمندی تراوش نکرده است چه رسد به شخصی که قبل از آن چیزی ننوشته و آموزشی ندیده است این جنبه اعجاز برای کسانی که زبان قرآن را نمی دانند و فقط از ترجمه ها استفاده می کنند نیز قابل فهم و ادراک است.

د) ایشان با استفاده از قدرت و ولایت دل های آماده را نیز هدایت می کند. البته این هدایت یک کار ظاهری یعنی از طریق آموزش معمولی و عمومی نیست بلکه از طریق امداد غیبی و الهامات و مانند آن صورت می گیرد. میزان بهره مندی انسان ها از این هدایت به درجه ایمان و عمل آنان بستگی دارد.

و) انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا.

ترجمه: همانا خدا اراده کرده دورگرداند از شما اهل بیت پلیدی و ناپاکی را و شما را کاملاً پاک و طاهر قرار دهد.

پیام: این آیه هرگونه گناه و پلیدی را از اهل بیت دوری راند و آنان را معصوم از گناه و پلیدی معرفی می کند.

ی) پیامبر اکرم (ص) پس از سیزده سال تلاش برای هدایت مردم مکه با دعوت مردم مدینه به این شهر هجرت کرد و به فرمان خدا حکومت اسلامی را بنا نهاد. این حکومت به تدریج گسترش یافت و در مدت ده سال سراسر شبه جزیره عربستان را فرا گرفت.

حضرت علی علیه السلام فرمودند:

بهترین شما پیش خدا آن کسی است که نفع او یا خدمت او در اجتماع برای مردم بیشتر باشد.